
Průzkum trhu „Pronájem nebytových prostor, movitého majetku a parkovacích míst pro potřeby 
dislokace odboru 52 – Auditní orgán“ 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

Příloha č. 4 

Dislokační pravidla pro zpracování dispozičního řešení obsazení Nebytových prostor 

 

Struktura – počet funkčních míst 

• 1 místo – ředitel odboru 

• 2 místa – sekretariát ředitele odboru 

• 8 míst – vedoucí oddělení 

• 9 míst – zástupci vedoucích oddělení 

• 9 míst – sekretariát vedoucích oddělení  

• 137 míst – referenti 

• 2 místa – servisní pracovníci 

Celkem 168 funkčních míst 

 

Požadavky na Nebytové prostory 

Zadavatel požaduje následující skladbu kanceláří a místností, přičemž kanceláře pro pracovníky 
Ministerstva financí musí být oddělené, nikoliv kanceláře typu „open space“: 

a) 1x kancelář pro ředitele odboru o výměře 30 – 35 m
2
; 

b) 1x kancelář pro sekretariát ředitele odboru (2 osoby + prostor pro návštěvy, celkem cca 24 m
2
); 

kancelář pro sekretariát musí být od kanceláře ředitele odboru oddělena dveřmi, v její blízkosti 

bude k dispozici kuchyňský prostor vybavený alespoň kuchyňskou linkou se skříňkami pro 

uložení nádobí, dřezem a myčkou nádobí; 

c) 10x samostatná kancelář pro vedoucí oddělení, min. 15 m
2
; 

d) 9x samostatná kancelář pro zástupce vedoucích oddělení, min. 12 m
2
; 

e) 5x kancelář pro sekretariáty oddělení s dostatečným úložným prostorem na kancelářské 

potřeby; 

f) kanceláře pro referenty (ideálně 2 referenti v každé kanceláři, výjimečně je možné využít i větší 

kanceláře pro umístění max. 3 až 4 referentů), přičemž kancelář pro 2 referenty musí mít 

alespoň 15 m
2
, kancelář pro 3 referenty alespoň 21 m

2
 a pro 4 referenty alespoň 30 m

2
; 

g) 3x kancelář pro další využití (poskytování součinnosti s externími kontrolami, pro potřeby 

odboru 13 a 59), min. 12 m
2
; 

h) 2x větší kancelář pro externí spolupracovníky – 15 až 20 m
2
; 

i) 1x zasedací místnost pro alespoň 50 sedících osob (vybavení: jednací stůl, odpovídající počet 

židlí, alespoň 5 ks UTP zásuvek, zastínění oken především proti slunečnímu záření a vizuální 

bezpečnosti – zamezení zhlédnutí důvěrných informací z promítaného obsahu z okolních 

budov); 

j) 3x zasedací místnost pro 20 sedících osob (vybavení: jednací stůl, odpovídající počet židlí, 

alespoň 5 ks UTP zásuvek, zastínění oken především proti slunečnímu záření a vizuální 

bezpečnosti – zamezení zhlédnutí důvěrných informací z promítaného obsahu z okolních 

budov); 



Průzkum trhu „Pronájem nebytových prostor, movitého majetku a parkovacích míst pro potřeby 
dislokace odboru 52 – Auditní orgán“ 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

k) 10x místnost pro skladování a archivaci, z toho 

 5x menší místnost s kovovými pevnými regály s nosností 1 000 kg/m
2
, které budou 

sloužit jako příruční archivy, a které budou rozmístěny tak, aby, má-li Budova více 

podlaží, byl každý takový archiv na každém podlaží; 

 1x místnost s kovovými pevnými regály s nosností 1 000 kg/m
2
 sloužící jako sklad 

kancelářských potřeb; 

 1x malá místnost bez regálů pro centrální sklad kancelářského papíru; 

 1x malá místnost sloužící jako sklad sekretariátu ředitele; 

 2x větší místnost nebo 1x velká místnost ve sklepních nebo suterénních prostorech 

Budovy o celkové podlahové ploše alespoň 100 m
2
 (v případě více místností jde o součet 

podlahových ploch) vybavených kovovými regály s nosností 1 000 kg/m
2
 nebo pojízdnými 

spisovými systémy; 

l) 1x místnost pro sklad výpočetní techniky, ideálně sousedící s kanceláří pro odbor 59 uvedenou 

pod písm. g), max. 20 m
2
; 

m) 1 – 2x technologická místnost pro IT technologie (místnost musí být klimatizována, musí 

obsahovat záložní zdroj energie – UPS a elektronickou požární signalizaci – EPS); 

n) v každém patře Budovy musí být umístěna kuchyňka (vybavení: alespoň dřez s teplou  

a studenou vodou, zásuvky pro připojení lednic, rychlovarných konvic, kávovaru a případně 

dalších spotřebičů); 

o) prostor pro uložení jízdních kol, který je běžně nepřístupný z ulice (typu dvůr oddělený vraty 

nebo dveřmi, vyhrazená místnost, sklad apod.). 

 

Požadavky na potřebné ICT technologie Nebytových prostor 

• každá kancelář pro pracovníky Nájemce musí být vybavena alespoň 2 UTP zásuvkami na 

každého pracovníka; 

• UTP a 230 V zásuvky na chodbách pro umístění multifunkčních zařízení (cca 2 zařízení na 

jednom podlaží); 

• připojení sítě – ideálně napojení službou dark fiber do jedné z lokalit Ministerstva financí; 

• elektronický zabezpečovací systém (EZS) místností na IT technologie musí umožňovat pouze 

omezený vstup pro vybrané pracovníky Ministerstva financí, v místnostech musí být umožněna 

instalace kamerového systému a čidel pohybu. 

 

Požadavky na potřebné ICT technologie Budovy 

• datové rozvody v Budově musí být minimálně kategorie 5E, ideálně však 6E, přičemž datové 

rozvody (tj. veškerá datová infrastruktura a optické kabely) musí být v Budově rozvedeny dle 

požadavků Nájemce; 

• u vstupu (vrátnice či recepce) musí být prostor pro umístění turniketů – turnikety budou 

kamerově hlídané a napojené na docházkový systém Ministerstva financí;  

• Budova musí být vybavena vlastním okruhem se stíněným elektrickým rozvodem pro výpočetní 

techniku; 



Průzkum trhu „Pronájem nebytových prostor, movitého majetku a parkovacích míst pro potřeby 
dislokace odboru 52 – Auditní orgán“ 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

• Budova musí být vybavena náhradním zdrojem elektrického proudu pro stíněný elektrický 

rozvod pro výpočetní techniku; 

• serverovny musí být vybaveny klimatizací a UPS systémem, který bude umožňovat monitoring 

ze strany Nájemce. 

 

Další požadavky Zadavatele 

• do úklidu Nebytových prostor musí být zahrnuto též vysypávání skartovacích strojů; 

• na chodbách musí být umístěny nádoby na tříděný odpad (minimálně v rozsahu papír, sklo, 

plasty) 

• recepční služby musí být pronajímatelem poskytovány či zajišťovány minimálně od 6.00 hodin 

do 20.00 hodin v pracovních dnech, v ostatních dnech a nočních hodinách musí být zajištěna 

ostraha Budovy; 

• Budova musí disponovat alespoň 1 výtahem pro min. 6 osob a převoz nákladu; 

• k Budově musí být umožněn vjezd vozidel externích dodavatelů (např. z důvodu zásobování, 

servisních prací či jiné údržbové činnosti), těmto vozidlům musí být umožněno před Budovou i 

krátkodobé parkování; 

• Budova musí být v dostupnosti veřejnou dopravou včetně pěší chůze na nebližší zastávku či 

stanici městské hromadné dopravy do 30 minut od budovy Zadavatele (Letenská 15, Praha 1 – 

Malá Strana), přičemž referenční čas bude měřen trasováním mezi hlavními vchody objektů dle 

spojení na www.dpp.cz včetně času spadající na pěší chůzi; 

• Budova musí být v dostupnosti pražského vlakového nádraží do 10 minut včetně pěší chůze, 

přičemž z příslušného vlakového nádraží musí být umožněn odjezd v rámci celé České 

republiky (např. Hlavní nádraží, Masarykovo nádraží, Nádraží Libeň). 

http://www.dpp.cz/

		2020-04-21T17:05:04+0200
	Michal Kříž




